



Município de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Endereço: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE EMPENHO

Número 7039/2016	Tipo Ordinário	Emitido em 12/12/2016	Requisição Nº	Req. Compra Nº
-----------------------------------	--------------------------	---------------------------------	----------------------	-----------------------

Licitação Tipo Sem licitação	Número
---	---------------

Contrato/Aditivo Sequência Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vigência atualizada
---	----------------	---------------------------	------------------------	-----------------------------------

Credor Fornecedor COM MAT CONSTR SECONTEC LTDA	CPF/CNPJ 79.975.769/0001-85			
Endereço RUA ALZIRA DE ABREU, 368 - SALA	Bairro CENTRO			
Cidade/UF Cantagalo/PR	CEP 85160-000	Matrícula 121-0	Fone 636-1255	FAX

Classificação da despesa	Saldo anterior
09 SECRETARIA DE ESPORTES	R\$ 2.720,79
09.002 DEPARTAMENTO DE ESPORTES E RECREAÇÃO	Valor empenhado
27.812.0013.2063 MANUTENÇÃO DO DEPTO DE ESPORTES	R\$ 859,82
3.3.90.30.24.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	Saldo atual
3350 00000 Recursos Ordinários (Livres)	R\$ 1.860,97

Outras informações

Histórico
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE.
OBS. MATERIAIS USADOS PARA A MANUTENÇÃO DOS ENFEITES NATALINOS - 2016

EVERSON ANTONIO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL

DEBORA ALINE DALASTRA
CONTADORA

CLEBER JOSE MANDELCAO



Município de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Endereço: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número	Emitido em	Requisição Nº	Empenho Nº
7260/2016	12/12/2016		7039/2016

Licitação

Tipo	Número
Sem licitação	

Contrato/Aditivo

Seqüência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vigência atualizada
-----------	----------	---------	--------------------	-----------------	----------------------------

Credor

Fornecedor

COM MAT CONSTR SECONTEC LTDA

CPF/CNPJ

79.975.769/0001-85

Endereço

RUA ALZIRA DE ABREU, 368 - SALA

Bairro

CENTRO

Cidade/UF

Cantagalo/PR

CEP

85160-000

Matrícula

121-0

Fone

636-1255

FAX

Classificação da despesa

09 SECRETARIA DE ESPORTES

Saldo do empenho

09.002 DEPARTAMENTO DE ESPORTES E RECREAÇÃO

R\$ 859,82

27.812.0013.2063 MANUTENÇÃO DO DEPTO DE ESPORTES

Valor liquidado

R\$ 859,82

3.3.90.30.24.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

Saldo à Liquidar

3350 00000 Recursos Ordinários (Livres)

R\$ 0,00

Outras informações

Retenções

Total de retenções

R\$ 0,00

Valor líquido

R\$ 859,82

Servidor que autorizou a liquidação

34061 - ANTONIO ALVERALDO FERREIRA

Histórico

RECEBEMOS DE COMERCIO DE MAT. DE CONSTRUCAO SECONTEC LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICAD

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.007.078
SÉRIE : 1

COMERCIO DE MAT. DE CONSTRUCAO SECONTEC LTDA
AV. ALZIRA DE ABREU, 288
CENTRO CANTAGALO PR
TEL/FAX: 4236361255
CEP: 85160000



DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 - Entrada
1 - Saída 1
Nº 000.007.078
SÉRIE : 1
FOLHA:1 de 2

CHAVE DE ACESSO
4116 1279 9757 6900 0185 5500 1000 0070 7817 3810 0133

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141160197143698 - 2016-12-12T11:36:28-0:
CNPJ
79.975.769/0001-85

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS DE MERCADORIAS
INSCRIÇÃO ESTADUAL
4290024000
INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
ENDEREÇO
R. CINDERELA, 379
MUNICÍPIO
CANTAGALO
FONE/FAX
4236361185
UF
PR
INSCRIÇÃO ESTADUAL
CNPJ/CPF
78.279.981/0001-45
DATA DA EMISSÃO
12/12/2016
DATA DE SAÍDA/ENTRADA
12/12/2016
HORA DE SAÍDA
11:38:00

FATURA/DUPLICATA
Número 300707800 Data Vcto. 12/12/2016 Valor 859,82

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	859,82
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR TOTAL DA NOTA				859,82

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL
FRETE POR CONTA
9-Sem Frete
CÓDIGO ANTT
PLACA DO VEÍCULO
UF
CNPJ/CPF
ENDEREÇO
MUNICÍPIO
UF
INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE
ESPÉCIE
MARCA
NUMERAÇÃO
PESO BRUTO
PESO LIQUIDO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
2307/1	FIO SOLIDO 1.5MM	85444900	0103	5102	MT	20,0000	0,75000	15,00					
7114/1	CONECTOR PERFORANTE 10-95 / 1.5-10MM	85369090	0103	5102	BR	6,0000	7,95000	47,70					
2298/1	FIO PARALELO 2 X 2.5	85444900	0103	5102	MT	100,0000	2,45000	245,00					
188/1	ARAME GALVANIZADO 16 (60 MT POR KG)	72172090	0500	5405	KG	0,5000	10,95000	5,47					
4748/1	ABRACADEIRA DE NYLON 2,5 X 100 PRETA / BRANCA	73261900	0500	5405	UN	2,000,0000	0,05000	100,00					
2222/1	FITA ISOLANTE 19MM X 10MT AMANCO	39209990	0500	5405	UN	10,0000	4,95000	49,50					
6310/1	ESPUMA POLIURETANO 500ML / 340G CHEMICOLOR	39095029	0103	5102	UN	2,0000	21,95000	43,90					
6285/1	ESPUMA POLIURETANO 430ML / 280G MUNDIAL	35061090	0103	5102	UN	1,0000	19,75000	19,75					
3848/1	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/6	83052000	0103	5102	UN	1,0000	10,95000	10,95					
3745/1	GRAMPEADOR MANUAL PREMIUM ROCAMA	84659400	0103	5102	UN	1,0000	98,95000	98,95					
3597/1	DISCO DESBASTE 4.1/2 X 7/8 FURO IC DER	68042211	0103	5102	UN	1,0000	5,45000	5,45					
2914/1	TINTA ESM. SINT. SUVINIL 900ML VERDE ESCOLAR	32081010	0500	5405	UN	1,0000	39,55000	39,55					
1171/1	THINNER FORTE GOL 8000 900ML	38140090	0103	5102	UN	2,0000	12,05000	24,10					
4126/1	ABRACADEIRA DE NYLON 2,5 X 140 PRETA / BRANCA	73261900	0500	5405	UN	100,0000	0,07000	7,00					
3715/1	ABRACADEIRA DE NYLON 2,5 X 200 PRETA / BRANCA	73261900	0500	5405	UN	200,0000	0,12000	24,00					
2859/1	TINTA OLEO 3,6L SUVINIL PLATINA	32091010	0500	5405	UN	1,0000	87,80000	87,80					

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Duplicata Num.: 0007078001, Venc.: 12/12/2016, Valor: 859,82
Val Aprox Tributos R\$ 284,17 (33,05%) Fonte: IBPT
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE COMERCIO DE MAT. DE CONSTRUCAO SECONTEC LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICAD

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.007.078
SÉRIE : 1

COMERCIO DE MAT. DE CONSTRUCAO SECONTEC LTDA
AV. ALZIRA DE ABREU, 288
CENTRO CANTAGALO PR
TEL/FAX: 4236361255
CEP: 85160000



DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 - Entrada
1 - Saída 1
Nº 000.007.078
SÉRIE : 1
FOLHA:2 de 2

Barcode
CHAVE DE ACESSO
4116 1279 9757 6900 0185 5500 1000 0070 7817 3810 0133

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS DE MERCADORIAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141160197143698 - 2016-12-12T11:36:28-0:

INSCRIÇÃO ESTADUAL
4290024000

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
79.975.769/0001-85

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
6180/1	CLARO TINTA ACR. STANDARD CIACOLLOR 3,6L	32089010	0103	5102	UN	1,0000	35,70000	35,70					



Emissão de comprovantes

A33R270633005931027
27/12/2016 07:42:37

27/12/2016 - BANCO DO BRASIL - 07:42:14
466004660 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF MUN CANTAGALO IPTU
AGENCIA: 4660-4 CONTA: 8.939-7

DATA DA TRANSFERENCIA 27/12/2016
NR. DOCUMENTO 554.660.000.005.855
VALOR TOTAL 859,82

***** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: C M CONS SECONTEC LTDA
AGENCIA: 4660-4 CONTA: 5.855-6
NR. DOCUMENTO 554.660.000.008.939
NR. AUTENTICACAO A.596.167.3D0.022.B44

Transação efetuada com sucesso por: J9033018 NEUSA DE FATIMA CORREA.



Município de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Endereço: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
	31/12/2016	10139	7260/2016	7039/2016	

Licitação
 Tipo: Sem licitação
 Número: _____

Contrato/Aditivo
 Sequência Contrato Aditivo Início da vigência Fim da vigência Fim da vigência atualizada

Credor
 Fornecedor: **COM MAT CONSTR SECONTEC LTDA**
 Endereço: RUA ALZIRA DE ABREU, 368 - SALA
 Cidade/UF: Cantagalo/PR
 Matrícula: 121-0
 CPF/CNPJ: 79.975.769/0001-85
 Bairro: CENTRO
 CEP: 85160-000 Fone: 636-1255
 Banco Agência Conta: 001 4660-4 5855-6

Classificação da despesa
 3350 09 SECRETARIA DE ESPORTES
 09.002 DEPARTAMENTO DE ESPORTES E RECREAÇÃO
 27.812.0013.2063 MANUTENÇÃO DO DEPTO DE ESPORTES
 3.3.90.30.24.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

Outras informações: _____ **Valor R\$ 859,82**

Retenções
 _____ **Total de retenções R\$ 0,00**
 _____ **Valor líquido R\$ 859,82**

Recursos _____ **Documento** _____ **Data** _____ **Valor** _____

Recibo
 Recebi do Município de Cantagalo, a importância de Oitocentos e Cinquenta e Nove Reais e Oitenta e Dois Centavos, referente ao pagamento do empenho número 7039/2016.

Assinatura: _____

Cantagalo, ____/____/____

EVERSON ANTONIO KONJUNSKI
 PREFEITO MUNICIPAL

NEUSA DE FATIMA CORREA
 SECRETÁRIO DE FINANÇAS

1 0 0 0 0 0